
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 19    
Data 26-07-2024 

APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventisei del mese di luglio  alle ore 17:30 e 
successive nella  sala delle adunanze del Consiglio Comunale presso la sede comunale. 
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori consiglieri a 
norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 
  

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 
Pr. 

 
As. 

Di Santo Antonio SINDACO Presente 
Boccia Odorisio VICE SINDACO Presente 
Gentile Filippo ASSESSORE Presente 
Paglia Alessandro CONSIGLIERE Presente 
Leone Cesidio CONSIGLIERE Presente 
Ruggiero Giannicola CONSIGLIERE Assente 
Gentile Mariapia CONSIGLIERE Assente 
Tatti Tonino CONSIGLIERE Presente 
Di Rocco Massimo CONSIGLIERE Assente 
Leone Guglielmo CONSIGLIERE Assente 
Cimini Cesidio CONSIGLIERE Assente 
 

Totale Presenti    6, Assenti    5 

Presiede il Sig.  Di Santo Antonio, nella sua qualità di PRESIDENTE. 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Mangiapane  Barbara. 

 
La seduta è Pubblica 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visti i verbali della seduta consigliare del 13 giugno 2024 alle ore 17.00 e seguenti aventi il 
numero dal 13 al  18 rispettivamente: 
 
13.Approvazione verbali seduta precedente. 
 
14.TARI (Tassa rifiuti)  presa d'atto dell'aggiornamento biennale del Piano Economico 
Finanziario (PEF) del servizio di gestione dei rifiuti urbani per gli anni 2024 e 2025 definito 
dall'Autorità per la gestione integrata dei rifiuti urbani della Regione Abruzzo AGIR 
 
15.Approvazione tariffe della componente TARI (tributo servizio rifiuti) per l'anno 2024 - 
determinazione rate e scadenze di pagamento. 
 
16.Variazione al bilancio finanziario 2024/2026. Ratifica della deliberazione di Giunta 
Comunale n. 22 in data 06.05.2024 adottata ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 
17.Modifica Regolamento del controllo analogo COGESA Spa. 
 
18.Modifiche al Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale. Approvazione. 
 
 

DELIBERA 
 
  
 Di approvare i verbali dal n. 13 al 18 relativi alla seduta del Consiglio Comunale del 
13.06.2024. 
 
 

 
ESPRESSIONE PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 E 

SS.MM.II.. 
 
 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
Data: 18-07-2024 Il Responsabile del Servizio 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
In originale firmato.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Antonio Di Santo  Barbara Mangiapane 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


